
1 

 

Zastupitelstvo města Milevska 

podklad pro zasedání zastupitelstva č.  25         dne 01.11.2017             OISM251705Z 

 

Bezúplatný převod pozemku v ulici Dukelská, v k. ú.  Milevsko 
 

 

Právní rámec:          Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů   

                                § 85  písmeno a) 

                                                                                     

Předkladatel:          Mgr. Martin Třeštík, místostarosta města 

Zpracovatel:           Jiřina Kortanová, 20.10.2017 

Vztah k rozpočtu:   Bez dopadu na rozpočet města   

 

Souhlas vedoucích zaměstnanců:   OISM:Bc. David Lukeš 

                                                        ODŽ:  Bc. Milena Brčáková              

1.Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje  bezúplatný převod pozemkové parcely parc.  č. 373/76 o výměře 182 m2,                 

v k. ú. Milevsko ve vlastnictví České republiky – Státního pozemkového úřadu, se sídlem 

Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 do vlastnictví města Milevska, se sídlem nám.                         

E. Beneše 420, 399 01 Milevsko 

 

II. schvaluje  žádost o bezúplatný převod pozemkové parcely parc. č. 373/76 o výměře                

182 m2, v k. ú. Milevsko v předloženém znění, dosud ve vlastnictví České republiky – 

Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 do vlastnictví 

města Milevska, se sídlem nám. E. Beneše 420,  399 01 Milevsko 

 

 

2. Důvodová zpráva: 

Česká republika – Státní pozemkový úřad je vlastníkem pozemkové parcely parc. č. 373/76                 

o výměře 182 m2, v k. ú. Milevsko. Pozemek je vedený jako orná půda. Ve skutečnosti je 

pozemek součástí místní komunikace ulice Dukelská.  

Městu Milevsku byl v roce 2015 od Státního pozemkového úřadu  bezúplatně převeden 

sousední pozemek parc. č. 373/104, v k. ú. Milevsko, a to za účelem vybudování chodníku do 

průmyslové zóny. Pozemek parc. č. 373/76 nemohl být v té době městu převeden, protože 

nebyl zpracován pasport místních komunikací, který se k žádosti o převod pozemku dokládá.  

Nyní je již pozemek zahrnut v pasportu místních komunikací a město požádá o jeho 

bezúplatný převod.  

Odbor investic a správy majetku doporučuje schválit žádost o bezúplatný převod výše 

uvedeného pozemku do vlastnictví města.  

 



2 

 

Po projednání v Radě města Milevska dne 18.10.2017, usnesením č. 376/17, bylo doporučeno 

postoupit záležitost ke schválení v Zastupitelstvu města Milevska.  

 

___________________________________________________________________________  

 

 

Počet stran materiálu                                          2 

Přílohy (počet příloh/počet stran příloh):          3 /4 

1. Příloha P1 – žádost 

2. Příloha P2 – mapa 

3. Příloha P3 – ortofotomapa 

 


